
UCHWAŁA NR VIII/47/2024 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Choczewo na lata 2024-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), Rada Gminy Choczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje  się Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2024-2027 stanowiącą załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2027 określony 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D55EDBA-FD80-4A4C-840D-23377056CBE2. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 1
Wieloletnia prognoza finansowa na lata  2024-2027

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 79 377 921,07 43 420 601,07 4 172 356,00 91 831,00 10 859 367,00 8 491 331,26 19 805 715,81 11 655 410,79 35 957 320,00 1 900 000,00 34 055 320,00

2025 59 259 227,00 40 584 049,00 4 756 485,00 90 000,00 9 400 000,00 9 325 337,00 17 012 227,00 14 948 336,00 18 675 178,00 1 000 000,00 17 675 178,00

2026 49 250 101,00 44 250 101,00 5 422 394,00 90 000,00 9 400 000,00 10 586 139,00 18 751 568,00 17 041 103,00 5 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00

2027 53 939 726,00 48 939 726,00 6 181 529,00 90 000,00 9 400 000,00 12 068 197,00 21 200 000,00 19 426 858,00 5 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/47/2024

Rady Gminy Choczewo

z dnia 12 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D55EDBA-FD80-4A4C-840D-23377056CBE2. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 78 497 401,07 43 220 947,11 18 168 265,70 0,00 0,00 241 769,00 0,00 0,00 35 276 453,96 35 276 453,960,00 5 119 299,20

2025 54 073 489,00 40 097 389,00 16 024 065,00 0,00 0,00 415 300,00 0,00 0,00 13 976 100,00 0,000,00 0,00

2026 49 091 533,00 43 091 533,00 17 896 000,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00 297 000,000,00 297 000,00

2027 53 939 726,00 47 939 726,00 19 898 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D55EDBA-FD80-4A4C-840D-23377056CBE2. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 880 520,00 880 520,00 4 771 538,00 0,00 0,00 4 771 538,00 0,00 0,00 0,00

2025 5 185 738,00 5 185 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 158 568,00 158 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D55EDBA-FD80-4A4C-840D-23377056CBE2. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 5 652 058,00 5 652 058,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 5 185 738,00 5 185 738,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 158 568,00 158 568,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D55EDBA-FD80-4A4C-840D-23377056CBE2. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 344 306,00 0,00 199 653,96 4 971 191,960,00

2025 x x x x 0,00 158 568,00 0,00 486 660,00 486 660,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 158 568,00 1 158 568,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D55EDBA-FD80-4A4C-840D-23377056CBE2. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 16,87% 1,26% 29,35% 31,88% TAK TAK6,70%

2025 17,92% 2,89% 18,97% 21,49% TAK TAKx

2026 0,52% 3,49% 18,50% 20,36% TAK TAKx

2027 0,00% 2,71% 16,49% 18,35% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D55EDBA-FD80-4A4C-840D-23377056CBE2. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D55EDBA-FD80-4A4C-840D-23377056CBE2. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 415 379,00 415 379,00 386 302,54 3 575 374,00 132 000,00 3 443 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 8 096 100,00 120 000,00 7 976 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D55EDBA-FD80-4A4C-840D-23377056CBE2. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 5 652 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 5 185 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 158 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D55EDBA-FD80-4A4C-840D-23377056CBE2. Podpisany Strona 9



 Załącznik nr 2
Wieloletnia prognoza finansowa na lata  2023-2026

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 12 899 174,00 3 575 374,00 8 096 100,00 0,00 0,00 12 850 774,00

1.a - wydatki bieżące 252 000,00 132 000,00 120 000,00 0,00 0,00 252 000,00

1.b - wydatki majątkowe 12 647 174,00 3 443 374,00 7 976 100,00 0,00 0,00 12 598 774,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 12 899 174,00 3 575 374,00 8 096 100,00 0,00 0,00 12 850 774,00

1.3.1 - wydatki bieżące 252 000,00 132 000,00 120 000,00 0,00 0,00 252 000,00

1.3.1.1
Edukacja w zakresie osteoporozy i wczesnego wykrywania
osteoporozy  - Edukacja w zakresie osteoporozy i wczesnego
wykrywania osteoporozy

Urząd Gminy 2024 2025 252 000,00 132 000,00 120 000,00 0,00 0,00 252 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 12 647 174,00 3 443 374,00 7 976 100,00 0,00 0,00 12 598 774,00

1.3.2.1 Budowa kanalizacji Choczewko-Choczewo - ochrona środowiska Urząd Gminy 2016 2024 1 239 300,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 1 239 300,00

1.3.2.2
Rozbudowy szkoły w Ciekocinie - Poprawa warunków kształcenia
dzieci

Urząd Gminy 2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa przejść dla pieszych w m. Lubiatowo - Poprawa
bezpieczeństwa pieszych

Urząd Gminy 2023 2024 207 274,00 207 274,00 0,00 0,00 0,00 207 274,00

1.3.2.4 Przebudowa drogi pieszo-rowerowej  - Poprawabezpieczeństwa Urząd Gminy 2023 2024 1 524 500,00 1 524 500,00 0,00 0,00 0,00 1 524 500,00

1.3.2.5

Budowa budynku samorządowego żłobka i przedszkola wraz z
wyposażeniem w miejscowości Choczewo - Budowa budynku
samorządowego żłobka i przedszkola wraz z wyposażeniem w
miejscowości Choczewo

Urząd Gminy 2024 2025 9 276 100,00 1 300 000,00 7 976 100,00 0,00 0,00 9 276 100,00

1.3.2.6
Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ciekocinie
- Poprawa bezpieczeństwa dzieci

Urząd Gminy 2023 2024 400 000,00 351 600,00 0,00 0,00 0,00 351 600,00

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/47/2024

Rady Gminy Choczewo

z dnia 12 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D55EDBA-FD80-4A4C-840D-23377056CBE2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2027 dokonano następujących  zmian: 

1. W 2024 roku zwiększono dochody ogółem o kwotę 52.581 zł, w tym: 

* zwiększenie dochody bieżące – 52.581 zł, z tego: 

* zwiększenie z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące – 12.581 zł, 

* zwiększenie z tytułu pozostałych dochodów bieżących – 40.000 zł, 

2. W 2024 roku zwiększono wydatki ogółem o kwotę 52.581 zł , w tym: 

* wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 40.000 zł, 

* wydatki bieżące zwiększono o kwotę  12.581 zł, w tym: 

* wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 12.581 zł, 

3. Powyższe zmiany wpłynęły na wynik  budżetu na 2024 rok, który  kształtuje się jako 

nadwyżka w wysokości 880.520 zł. 

Planowana nadwyżka zostanie przeznaczona na sfinansowanie rozchodów. 

4. Dokonano zmniejszenia spłat rat kapitałowych w roku 2024 – 451 zł. 

5. Dokonano zmian spłat rat kapitałowych w roku 2025. 

6. Dokonano zmian w wykazie przedsięwzięć w wydatkach majątkowych w roku 2024 oraz w roku 2025. 

7. Dokonano zmian dotyczącej długu w latach 2023-2026, rozchodów w roku 2024,2025. 

8. Zmiany dokonane w wieloletniej prognozie finansowej  na lata 2024-2027 wynikają z: 

a)Zarządzenia 11/2024 z dnia 15 STYCZEŃ 2024 

b)Uchwała LXXIV/596/2024 z dnia 24 STYCZEŃ 2024 

c)Zarządzenia 13/2024 z dnia 25 STYCZEŃ 2024 

d)Zarządzenia 17.1/2024 z dnia 31 STYCZEŃ 2024 

e)Zarządzenia 20/2024 z dnia 08 LUTY 2024 

f)Uchwała LXXV/607/2024 z dnia 21 LUTY 2024 

g)Zarządzenia 25/2024 z dnia 22 LUTY 2024 

h)Zarządzenia 28/2024 z dnia 07 MARZEC 2024 

i)Zarządzenia 34/2024 z dnia 18 MARZEC 2024 

j)Zarządzenia 38/2024 z dnia 25 MARZEC 2024 

k)Zarządzenia 40/2024 z dnia 29 MARZEC 2024 

l)Zarządzenia 42/2024 z dnia 05 KWIECIEŃ 2024 

m)Zarządzenia 44/2024 z dnia 12 KWIECIEŃ 2024 

n)Uchwała LXXVI/613/2024 z dnia 26 KWIECIEŃ 2024 

o)Zarządzenia 46/2024 z dnia 29 KWIECIEŃ 2024 

p)Zarządzenia 53/2024 z dnia 13 MAJ 2024 

q)Zarządzenia 57/2024 z dnia 15 MAJ 2024 

r)Zarządzenia 62/2024 z dnia 27 MAJ 2024 

s)Zarządzenia 65.1/2024 z dnia 31 MAJ 2024 

t)Zarządzenia 57/2024 z dnia 15 MAJ 2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D55EDBA-FD80-4A4C-840D-23377056CBE2. Podpisany Strona 1



u)Uchwała III/8/2024 z dnia 13 CZERWIEC 2024 

v)Zarządzenia 75/2024 z dnia 14 CZERWIEC 2024 

w)Zarządzenia 78/2024 z dnia 18 CZERWIEC 2024 

x)Uchwała IV/28/2024 z dnia 28 CZERWIEC 2024 

y)Zarządzenia 84/2024 z dnia 28 CZERWIEC 2024 

z)Uchwała V/32/2024 z dnia 08 LIPCA 2024 

aa)Zarządzenia 88/2024 z dnia 10 LIPCA 2024 

bb)Zarządzenia 90/2024 z dnia 16 LIPCA 2024 

cc)Uchwała VI/35/2024 z dnia 25 LIPCA 2024 

dd)Uchwała VI/36/2024 z dnia 25 LIPCA 2024 

ee)Zarządzenia 102/2024 z dnia 30 LIPCA 2024 

ff)Uchwała VII/41/2024 z dnia 06 SIERPNIA 2024 

gg)Uchwała VII/42/2024 z dnia 06 SIERPNIA 2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D55EDBA-FD80-4A4C-840D-23377056CBE2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/47/2024 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 12 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




